
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 24 DEL 12/11/2020 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DOTAZIONE TECNOLOGICA UFFICI E 

AGGIORNAMENTO SISTEMA INFORMATICO.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

RILEVATA la necessità di mantenere la continuità operativa del sistema informatico degli Uffici 

dell’Azienda e adeguare la loro attività  all’esigenza dettata dall’ attuale emergenza sanitaria, di 

limitazione degli spostamenti e della  presenza fisica delle persone all’interno degli uffici attraverso 

l’utilizzo di sistemi più performanti di videoconferenza che consentano ad esempio, lo svolgimento 

di riunioni con i vari partner di progetto, l’assistenza e supporto alle imprese attraverso lo Sportello 

Help Desk Internazionalizzazione, l’organizzazione di webinar di formazione a distanza (per 

Imprese e P.A.), l’adozione eventuale della modalità di lavoro agile per il personale;  

PRESO ATTO della relazione trasmessa in data 11/11/2020 (ns.prot. n. 708) dal Tecnico 

Informatico convenzionato con Promocamera, il P.I. Giancarlo Rosa, il quale ha puntualmente 

individuato l’attuale fabbisogno informatico e tecnologico di cui necessita l’Azienda, redigendo un 

elenco dettagliato di apparecchiature da acquistare sul MePA e del relativo importo; 

VALUTATO che, per l’affidamento della fornitura nel suo complesso possa essere espletata una 

gara da avviarsi con le procedure di acquisto tipiche del MePA predisponendo apposita RDO avente 

importo massimo a base d’asta pari a €. 11.200,00 oltre l’I.V.A. di legge; 

VISTO il Bilancio previsionale 2020, approvato con Delibera N° 12 del 4/12/2020 ed il successivo 

aggiornamento approvato con delibera N. 7 del 14 Luglio 2020, che prevede uno specifico budget 

per la realizzazione delle diverse attività in programma, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

 di dare avvio, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, alla RDO per 

l’affidamento della fornitura di apparecchiature come da elenco predisposto dal tecnico 

informatico convenzionato con l’Azienda, da espletarsi sulla piattaforma MePA a cura del 

funzionario amministrativo, Dott. Mariano Ena, in qualità di Punto Ordinante; 

 

  



 
(segue determinazione del Direttore n° 24 del 12/11/2020) 

 di incaricare il Direttore Tecnico per gli adempimenti connessi all’espletamento della RDO 

sul MePA, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, autorizzando fin da ora una 

spesa complessiva massima pari ad € 11.200,00 + I.V.A. (€ 13.660); 

 di imputare l’importo complessivo definitivo così come risulterà una volta espletata la RDO, 

al Bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

Sassari, lì 12/11/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


